



МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА
И РЫБНОЙ ПРОМЫШЛЕННОСТИ АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.01.2023

№

2

г. Астрахань

О внесении измене-
ний в постановление
министерства сельс-
кого хозяйства и рыб-
ной промышленности
Астраханской области
от 12.05.2022 № 9

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 14.05.2021 № 731 «О Государственной программе эффективного вовлечения в оборот земель сельскохозяйственного назначения и развития мелиоративного комплекса Российской Федерации»

министерство сельского хозяйства и рыбной промышленности Астраханской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление министерства сельского хозяйства и рыбной промышленности Астраханской области от 12.05.2022 № 9 «О проведении предварительного отбора проектов мелиорации» следующие изменения:

1.1. В преамбуле постановления слова «от 10.09.2014 № 368-П» заменить словами «от 20.12.2022 № 650-П».

1.2. В Порядке проведения предварительного отбора проектов мелиорации, утвержденном постановлением:

- в пункте 1.1 раздела 1 слова «от 10.09.2014 № 368-П» заменить слова-
ми «от 20.12.2022 № 650-П»;

- в разделе 2:

в абзаце шестом пункта 2.1 слова «а также требований к составу заявоч-
ной документации, представляемой для отбора проектов мелиорации, утвер-
жденных приказом Министерства сельского хозяйства Российской Федерации
от 16.08.2021 № 569» заменить словами «утвержденного приказом Минис-
терства сельского хозяйства Российской Федерации от 29.04.2022 № 273»;

в пункте 2.3 слова «и результатов инженерных изысканий» заменить
словами «и (или) результатов инженерных изысканий»;

*

00034

- в разделе 4:

в абзаце третьем пункта 4.1 слова «в абзацах третьем пунктов 2 Правил и Правил в рамках федерального проекта «Экспорт продукции АПК» заменить словами «в абзаце третьем пункта 2 Правил или в абзаце третьем пункта 2 Правил в рамках федерального проекта «Экспорт продукции АПК»;

в абзаце втором пункта 4.4 слова «в абзацах третьем пунктов 2 Правил и Правил в рамках федерального проекта «Экспорт продукции АПК» заменить словами «в абзаце третьем пункта 2 Правил или в абзаце третьем пункта 2 Правил в рамках федерального проекта «Экспорт продукции АПК»;

- в приложении № 1:

в пункте 1:

дополнить абзацем третьим следующего содержания:

«-выписку из Единого государственного реестра юридических лиц или выписку из Единого реестра субъектов малого и среднего предпринимательства, содержащую сведения о заявителе, реализующем проект мелиорации (при наличии);»;

в абзацах восьмом, двенадцатом слова «и результатов инженерных изысканий» заменить словами «и (или) результатов инженерных изысканий»;

в абзаце тринадцатом слова «копии документов, подтверждающих» исключить;

в абзаце семнадцатом слово «гарантийное» исключить, после слов «об объеме планируемой к производству» дополнить словом «(произведенной)», дополнить словами «, и принятия заявителем обязательств по достижению указанных объемов планируемой к производству (произведенной) продукции»;

абзац восемнадцатый признать утратившим силу.

в пункте 2:

в подпункте 2.1:

в абзаце первом слова «седьмом, восьмом» заменить словами «восьмом, девятом»;

в абзаце втором слова «и результатов инженерных изысканий» заменить словами «и (или) результатов инженерных изысканий»;

в подпункте 2.3 слово «Word,» исключить;

в подпункте 2.4 слово «седьмом» заменить словом «восьмом», слово «восьмом» заменить словом «девятом»;

в приложении № 2 слова «(строительство, реконструкция, техническое перевооружение, культуртехника, агролесомелиорация, фитомелиорация)» заменить словами «(строительство, реконструкция, техническое перевооружение оросительных и осушительных систем общего и индивидуального пользования и отдельно расположенных гидротехнических сооружений, культуртехника, агролесомелиорация, фитомелиорация)», слово «плановый» исключить.

1.3. В подпункте 2.2.6 пункта 2.2 раздела 2 Положения о комиссии по проведению предварительного отбора проектов мелиорации, утвержденного постановлением, слова «а также требований к составу заявочной документа-

ции, представляемой для отбора проектов мелиорации, утвержденным приказом Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 16.08.2021 № 569» заменить словами «утвержденным приказом Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 29.04.2022 № 273».

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Министр сельского хозяйства
и рыбной промышленности
Астраханской области


Р.Ю. Папаев